पǐरषɮ को अवगत कराया गया ͩक Ǒदनांक 13.07.2022 को आयोिजत 
पǐरषɮ कȧ छठȤ बठैक मɅ Ǔनàनͧलͨखत पर ͪवचार ͩकया गया और 
अनुमोǑदत ͩकया गया- एनसीवीईटȣ के उप Ǔनदेशक (ͪवƣ) 50,000/- 
तक (केवल पचास हजार ǽपये) पहले हèता¢रकता[ के Ǿप मɅ, 
एनसीवीईटȣ के उप. Ǔनदेशक (ͪवƣ) और Ǔनदेशक (Ĥशासन) 50,000/- 
(पचास हजार ǽपये) से 2,50,000/- तक (दो लाख पचास हजार Ǿपए) 
तक कȧ राͧश के ͧ लए संयुÈत हèता¢रकता[ के Ǿप मɅ, और एनसीवीईटȣ 
के Ǔनदेशक (Ĥशासन) और Ǔनदेशक (वǑट[कल 2) 2,50,000/- (दो लाख 
पचास हजार) से अͬधक कȧ राͧश के ͧलए सयंÈुत हèता¢रकता[ हɉगे।  

33.1.2. तथाͪप, संबंͬ धत अͬधकाǐरयɉ के èटेशन पर उपलÞध नहȣं होने के 

समय आन ेवालȣ कǑठनाई को Úयान मɅ रखते हुए पǐरषɮ के ͪवचार 
और अनुमोदन के ͧलए Ǔनàनͧलͨखत åयवèथा Ĥèताͪवत कȧ गई थी। 

Đ.स ं चेक/ पीएफएमएस मɅ

[...]

₹3750 ₹2250 ₹1350 ₹1050 

33.12.4. इसͧलए, उपरोÈत को Úयान मɅ रखते हुए, यह Ĥèताव Ǒदया गया ͩक 
एनसीवीईटȣ के पनैलबɮध अͬधवÈताओ ंɮवारा Ǒदए गए साêय पर सलाह 
(परामश[ सǑहत) सǑहत ͧलͨखत राय और ͧलͨखत सलाह के ͧलए ͪवशेष 

अͬधवÈता को ऊपर ǒबदं ु- 33.12.5 मɅ यथा उिãलͨखत 3750 Ǿपए (केवल 
तीन हजार सात सौ पचास) का शãुक देने पर ͪवचार ͩकया जा सकता है । 

पǐरषɮ ने Ĥèताव पर ͪवचार ͩकया और अÛय Ǔनयामक Ǔनकायɉ जसेै एआईसीटȣई 
आǑद ɮवारा भुगतान कȧ जाने वालȣ शãुक कȧ जानकारȣ ĤाÜत करने कȧ सलाह दȣ। 
यǑद उनके ɮवारा Ĥèताͪवत शुãक के समान या उससे अͬधक भुगतान ͩकया जा रहा 
है, तो Ĥèताव को अनुमोǑदत माना जा सकता है।